Faço saber que a Câmara de Vereadores autorizou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a fixar o Salário 

Base dos Servidores Públicos do Município de Acopiara no valor de R$ 545,00 

(quinhentos e quarenta e cinco reais), com Carga Horária de 40 (quarenta) horas 

semanais. 

Parágrafo Único – O valor fixado nesse artigo poderá ser pago 

proporcionalmente as horas trabalhadas de conformidade com a repartição onde 

estiver lotado. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na